Parochia itaque prouisor e(st) modo Casparus Bauer sacellanus, qui vti et parochus metu hostinam de parochia fugit et abfuit 4 septimanis a 13 Octobris scilicet usque ad 2i Nouembris et false d(omin)o d(ominus) Gantzhorn per perse merente comme(n)dab(us) fuit, qui licet labores exaut talos iactibet, et ia dominica septimae anni 33. Eosdem in sugestu publico laborib(us) meis 13 ½ annomine praetulerit, cum indionabio me bene sententia et iudianctinne, sua culpa factum e(st).

Primo. Enim redeuo(e)rtem parochum suum in sortem et partem laborum [p(er) suabus a suis fautorib(us)] admittere noluit.

Secundo. Possessionem aedium parochialiam non coepit, cui tamen hortus et balneum cum familiarib(us) sibi exigens honoris ad cutem curandum sufficientes fuere.

Tertio. Toto tempore in scholis (ad cunas re quidam scandalose dixere) haesit, vbi propter loci angustiam prolis sacrijmal (?) domesticorum aliorumque aduertantiam o(mn)ia creperam aliquo(ru)m horas legere et studere posse vel potuisse vix crediderim cum tamen aedes sacellariae saluae et intactae, ab ipso inhabitari, et alias potuissent, sed datjs amor scholae aedium parochialium et sacellariae amor pra(e)tulit vb(i)que de aduentu reuerendissimi nostri rumor increbuit.

Ex hisce omnib(us) nobilis Nithard(us) a Tungen, qui d(omi)ni sacellanus pro parocho non agmonit et non raro dixit, si Carolstadianis ob praestitam operam in reformatione suorum pagorum recompensam facturum, occasione coepit praedicantore intredenti, quod vix factum crediderim si parochum verum in sortem et partem laborum vsque ad reuerendissimi nostri et suorum domini consiliariorum vltiorem, dispositionem admisset, vnum enim sacerdotem facili(us) quam duos fuit expellere.

Ad functiones ero quos attinet parochiales impossibile e(st), vt vite ora (?) ab vno peragent(ur), cum parochus sacellano semper adiutore non sufficiens fuerit, sed hac meliorib(us) temporib(us) ad sacramentorum administretionem opera religiosorum e(st) vsus Dettelbacensium, anniversarij negligunt(ur), exequiae vero defunctorum in septimanas 7 vel 8 differunt(ur), et cum indignatione medicorum exequiae 3 vel 4 vna vice

celebrant(ur), personae desponsatae ad anua cohabitant sine nuptiam ue(l) solemnitate multis annis no(n) sunt confessi nec templum aut rarissime visitant, ad haec omnia parochus (?) multum vitiam carpit, sed ipsis placebo cantant, ideo bonus parochus. Ego vero ex corde doleo videns omnia qu(id) tot annis apud populum durae cernicis aedificaui interire, et vt jhractitae ad illos currium allium, cepas Aegipti retire cupiuerunt, jta Carolstadiani ad suum (?) et deformationem breui redijsse videbant(ur). ...“